平成 25 年 5 月 10 日
各 位

会 社 名  アサヒホールディングス株式会社
代表者名  代表取締役会長    寺山 満春
（コード番号 5857 東証第1部）
問合先責任者 執行役員企画部長 重政 啓太郎
（TEL.03-6270-1833）

第 6 次中期経営計画の見直しに関するお知らせ

当社は、平成 24 年 5 月 11 日に公表した第６次中期経営計画（2012 年度から 2014 年度まで）の最終

年度の経営目標について、見直しを行うことといたしましたのでお知らせいたします。

当社グループは第 6 次中期経営計画において「アジア地域における事業の拡大」、「M&A による事業領

域の拡張」、「グループ経営管理の効率化」を重点施策とし、これらの施策に沿って国内外の事業拡大

にむけた成長戦略を推進するとともに、グループ全体の業務生産性向上を追求し、収益拡大に取り組

んでおります。初年度である 2012 年度においては、台湾現地法人を設立するとともに現地有力企業と

の合弁会社を共同設立し、さらにアジア地域の顧客に対するサービス体制強化に向けてベトナムに駐

在員事務所を開設いたしました。また、既存事業の拡大のみならず新たな事業領域への進出を目指し、

M&A により株式会社インターセントラルを完全子会社化いたしました。

しかしながら国内市場環境は、薄型パネル分野やエレクトロニクス分野などの国内製造業の不振を背

景に、初年度から想定以上に厳しい状況となりました。国内経済は今後次第に回復へ向かうと期待さ

れているものの、国内生産活動の動向に関しては依然として楽観できない情勢が続くものと思われま

す。このような状況に対応し、当社グループは収益改善に向けた取り組みを一層強化してまいります

が、経営環境の変化を踏まえ、最終年度の経営目標について下記のとおり見直しを行いました。

記

1．連結業績目標

2014 年度

（平成 24 年 5 月 11 日公表）
2014 年度

（今回見直し）

売上高 1,300 億円 1,000 億円

営業利益 115 億円 95 億円

営業利益率 8.8％ 9.5％

なお、配当につきましては、引き続き安定的な利益還元を重視したうえで、中長期的な配当性向を勘

案し決定いたします。

以 上